
今後の対応について  ～ご確認下さい～  

○春休み・・・予定通り、３月２４日から４月５日です。 

○卒業式（３月２３日）・・・実施の予定です。詳細についてはメール及び、ホームページでお知ら    

せします。 

○教室移動（３月２５日）・・・実施しません。５年生の登校はありません。 

○離任式（３月２７日）・・・実施しません。 

教職員異動はメール及び、ホームページでお知らせします。                                 

○新学級発表（４月３日）・・・１５：００から昇降口に新１、３、５年生の名簿の張り出しを 

行います。 

○３学期の通知票・・・３月２日までの学習内容で評価し、後日配付致します。配付方法は検討中で

す。修了証書も通知票と一緒の配付になります。ＮＲＴ（学力検査）結果も同様です。 

○各種会計の決算・・・検討中です。在校生は次年度のはじめにお知らせします。     

○入学式・始業式（４月６日）・・・普通登校。ランドセル、上履き、連絡帳、筆記用具持参。 

各学年からのお便りもご覧下さい。２年生代表の発表は行いません。 

※状況が日々変化しています。変更は今後、メール及びホームページでお知らせしていきます。 

※職員は通常の勤務をしています。何かありましたら、学校にお知らせ下さい。転校の予定があるご家庭 

についてはわかり次第、学校にご連絡ください。                             

                                             

 

 

大成小だより 
郡山市立大成小学校 

２０２０年３月２日 

第 １４ 号 

発行責任者 栁沼 啓之 

 

明日より新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業 

先日の授業参観日には、多くの保護者の皆様にご来校いただきありがとうございました。子ど

もたちは生き生きと発表や活動に取り組んでいました。一人一人の大きな成長が感じられました。

これも保護者の皆様のご協力とご支援のたまものと感謝申し上げます。 

さて、いよいよ学年末を迎え、卒業、進級に向けての活動も本格的になるところでしたが、２

月２８日にお知らせしたように、明日より３月２３日まで新型コロナウイルス感染拡大防止のた

め臨時休業の措置を行うこととなりました。突然の対応となり、ご心配をおかけしておりますが、

国を挙げての感染拡大防止に取り組む状況にあることから、ご理解、ご協力をいただくとともに

お子さんの安全な生活についてご配慮をお願いいたします。 

明日から、各ご家庭での生活になります。今回の臨時休業の趣旨をご確認いただき、不要不急

の外出は控え、健康管理に気をつけてください。また、各学年からの学習課題やこれまでの学習

の復習に取り組ませて下さい。 

今後も、職員一同、子どもたちの健やかな成長のために尽力して参ります。どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

 


